UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:         /TB-SVHTT Bình Định, ngày      tháng 01 năm 2022

THÔNG BÁO

Danh sách thí sinh được trúng tuyển và hoàn thiện hồ sơ

 tuyển dụng viên chức vào làm việc tại các đơn vị sự nghiệp trực thuộc

Sở Văn hóa và Thể thao Bình Định
___________________________

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy

định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Căn cứ Kế hoạch số 1546/KH-SVHTT ngày 10/11/2020 của Sở Văn hóa và

Thể thao Bình Định tuyển dụng viên chức tại các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở

Văn hóa và Thể thao năm 2020;

Căn cứ Quyết định số 39/QĐ-SVHTT ngày 21/01/2022 của Giám đốc Sở Văn

hóa và Thể thao tỉnh Bình Định về việc công nhận kết quả tuyển dụng viên chức tại

các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở Văn hóa và Thể thao năm 2020.

Sở Văn hoá và Thể thao Bình Định thông báo một số nội dung như sau:

1. Danh sách thí sinh được công nhận trúng tuyển viên chức vào làm việc tại

các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở Văn hóa và Thể thao năm 2020.

(Theo Quyết định số 39/QĐ-SVHTT ngày 21/01/2022 của Sở Văn hóa và Thể

thao đính kèm).

2. Thí sinh trúng tuyển hoàn thiện hồ sơ tuyển dụng viên chức để Sở Văn hóa

và Thể thao kiểm tra trước khi ra quyết định tuyển dụng viên chức theo quy định.

Cụ thể như sau:

a) Hồ sơ tuyển dụng bao gồm:

 - Bản sao có chứng thực các văn bằng, bảng điểm, kết quả học tập, chứng

chỉ (ngoại ngữ, tin học) theo yêu cầu vị trí việc làm dự tuyển, chứng nhận đổi

tượng ưu tiên (nếu có).

 + Trường hợp người trúng tuyển có văn bằng, chứng chỉ do cơ sở giáo dục

nước ngoài cấp thì yêu cầu phải dịch thuật qua tiếng Việt và phải được cơ quan có

thẩm quyền công nhận theo quy định.

 + Trường hợp người trúng tuyển có bằng tốt nghiệp chuyên môn đã chuẩn

đầu ra về ngoại ngữ, tin học theo quy định mà tương ứng với yêu cầu của vị trí việc

làm dự tuyển thì được sử dụng thay thế chứng chỉ ngoại ngữ, tin học. Trường hợp

này người trúng tuyển phải cung cấp các quyết định, văn bản quy định về chuẩn

đầu ra của cơ sở đào tạo.

- Phiếu lý lịch tư pháp do cơ quan có thẩm quyền cấp (người trúng tuyển liên

hệ Sở Tư pháp nơi đăng ký hộ khẩu thường trú để đề nghị cấp).

b) Thời hạn, địa điểm và cách thức hoàn thiện hồ sơ tuyển dụng:

- Trong thời hạn 30 ngày kể từ ngày thông báo trúng tuyển, người trúng

tuyển phải nộp hồ sơ tuyển dụng.

- Để thực hiện việc phòng, chống dịch Covid-19, người trúng tuyển chỉ nộp

hồ sơ qua đường bưu điện. Người nộp hồ sơ ghi lại số điện thoại di động để Sở Văn

hóa và Thể thao liên hệ đề nghị bổ sung, xác nhận hồ sơ (nếu có).

- Địa chỉ tiếp nhận hồ sơ: Sở Văn hóa và Thể thao Bình Định (qua Văn

phòng Sở), số 183, đường Lê Hồng Phong, thành phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định.

c) Trường hợp người trúng tuyển không hoàn thiện đủ hồ sơ tuyển dụng theo

quy định hoặc có hành vi gian lận trong việc kê khai Phiếu đăng ký dự tuyển hoặc

bị phát hiện sử dụng văn bằng, chứng chỉ, chứng nhận không đúng quy định để

tham gia dự tuyển thì Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao ra quyết định hủy kết quả

trúng tuyển.

 Trường hợp người trúng tuyển có hành vi gian lận trong việc kê khai Phiếu

đăng ký dự tuyển hoặc sử dụng văn bằng, chứng chỉ, chứng nhận không đúng quy

định để tham gia dự tuyển thì Sở Văn hóa và Thể thao thông báo công khai trên

trang thông tin điện tử của Sở và không tiếp nhận Phiếu đăng ký dự tuyển trong

một kỳ tuyển dụng tiếp theo.

3. Ký kết hợp đồng làm việc và nhận việc

 a) Chậm nhất 15 ngày kể từ ngày người trúng tuyển hoàn thiện hồ sơ tuyển

dụng, Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao ra quyết định tuyển dụng, đồng thời gửi

quyết định tới người trúng tuyển theo địa chỉ đã đăng ký và đơn vị sự nghiệp công

lập sử dụng viên chức để biết, thực hiện việc ký hợp đồng làm việc với viên chức.

b) Trong thời hạn 30 ngày kể từ ngày nhận được quyết định tuyển dụng,

người được tuyển dụng viên chức phải đến đơn vị sự nghiệp công lập sử dụng viên

chức để ký hợp đồng làm việc và nhận việc, trừ trường hợp quyết định tuyển dụng

quy định thời hạn khác hoặc được Sở Văn hóa và Thể thao đồng ý gia hạn khi có

đề nghị của người trúng tuyến với lý do chính đáng.

c) Trường hợp người được tuyển dụng viên chức không đến ký hợp đồng

làm việc và nhận việc trong thời hạn quy định thì người đứng đầu đơn vị sự nghiệp

công lập sử dụng viên chức báo cáo và đề nghị Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao

hủy bỏ quyết định tuyển dụng.

 4. Các nội dung về hợp đồng làm việc, chế độ tập sự, bổ nhiệm chức danh

nghề nghiệp, hồ sơ viên chức, … đối với người được tuyển dụng do đơn vị sử dụng

viên chức thực hiện theo Luật Viên chức, Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày

25/9/2020 của Chính phủ về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức và các quy

định khác có liên quan.

Quyết định số 39/QĐ-SVHTT ngày 21/01/2022 của Sở Văn hóa và Thể thao

về việc công nhận kết quả tuyển dụng viên chức tại các đơn vị sự nghiệp trực thuộc

Sở Văn hóa và Thể thao năm 2020 và Thông báo này được đăng tải trên trang

thông tin điện tử của Sở Văn hóa và Thể thao theo địa chỉ:svhtt.binhdinh.gov.vn.

Sở Văn hóa và Thể thao thông báo đến các thí sinh, các đơn vị sự nghiệp

trực thuộc Sở được biết và thực hiện theo quy định ./

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Thí sinh trúng tuyển;

- Sở Nội vụ;

- Lãnh đạo Sở;

- Văn phòng Sở (đăng tin);

- Đơn vị tuyển dụng VC;

- Lưu : VT, VP.

  Tạ Xuân Chánh

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-01-24T15:57:52+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Mai Ngọc Thinh<thinhmn@svhtt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-01-24T16:53:31+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-01-25T08:20:34+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Văn hóa và Thể thao<vanphong@svhtt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-01-25T08:20:39+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Văn hóa và Thể thao<vanphong@svhtt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-01-25T08:20:56+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Văn hóa và Thể thao<vanphong@svhtt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!